PAGE
2
                                                                                             2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2017 года                                                                                                        № 965
О внесении изменений в приложения 2, 3  к постановлению администрации Белоярского района от 14 марта 2017 года № 195
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в раздел 4 «Требования к участникам Конкурсов» приложения 2 «Положение о конкурсах на получение субсидий из бюджета Белоярского района социально ориентированными некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в Белоярском районе в 2017 году»  к постановлению администрации Белоярского района от 14 марта 2017 года № 195 «О предоставлении субсидий из бюджета Белоярского района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в Белоярском районе в 2017 году» (далее – постановление) изменение, дополнив его подпунктом 4.1.20 следующего содержания:

«4.1.20. На деятельность, направленную на защиту исконной среды обитания, сохранение и развитие традиционных образа жизни, хозяйствование и культуру коренных малочисленных народов Севера».
2. Приложение 3 «Перечень мероприятий и размер субсидий из бюджета Белоярского района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в Белоярском районе в 2017 году» к постановлению  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                         от 17 октября 2017 года № 965
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Белоярского района

                                                                                         от 14 марта 2017 года № 195

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий и размер субсидий из бюджета Белоярского района социально ориентированным некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий

в Белоярском районе в 2017 году

	№

п/п
	Направление

деятельности
	Мероприятия
	Количество субсидий по

мероприятию
	Размер субсидий
   (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан
	Социальная поддержка и защита ветеранов войны и труда, граждан пожилого возраста и инвалидов
	1
	300,00

	Итого по направлению

	1
	300,00

	2
	Деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности
	Мероприятия, направленные на духовно - нравственное развитие населения
	2
	320,00

	Мероприятия, направленные на защиту прав и интересов женщин, сохранение и укрепление семейных ценностей, участие в реализации демографической политики
	1
	100,00

	Мероприятия, направленные на образование, просвещение, пропаганду здорового образа жизни, физическую культуру и спорт и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию

	1
	100,00

	 Деятельность в области защиты исконной среды обитания, сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйствования и культуры коренных малочисленных народов Севера
	1
	100,00

	Итого по направлению

	5
	620,00

	3
	Деятельность в сфере патриотического,  в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации
	Мероприятия в области военно-патриотического воспитания молодежи
	1
	100,00

	Итого по направлению

	1
	100,00

	Всего

	7
	1020,00

________________
PAGE